05/02/2026 às 11h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PONTE NOVA 
COM DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA EXISTENTE NA RUA ITAMAR 
GOMES NO BAIRRO PORTO, NO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO 
DE MACABU - RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.684.378,19 (quatro milhões, 
seiscentos e oitenta e quatro mil, trezentos e setenta e oito reais 
e dezenove centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/000233/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no dia 
16/12/2025 nos endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, 
www.compras.rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.